
２TOKYO 総持計第 1 号  

2 0 2 0 年 9 月 2 8 日 

 

江東区立第二大島中学校 御中 

 

                 公益財団法人東京オリンピック・パラリンピック競技大会組織委員会  

                          総務局長 手島 浩二 

 

「みんなの表彰台プロジェクト」への御協力に関する御礼について 

 

 平素より、公益財団法人東京オリンピック・パラリンピック競技大会組織委員会の取り組みに

御理解・御協力を賜り誠にありがとうございます。 

  

 この度は、国内から集めた使用済みプラスチックの再生利用を基本に、海洋プラスチックも一

部活用して表彰台を製作する「使い捨てプラスチックを再生利用した表彰台プロジェクト～みん

なの表彰台プロジェクト～」の学校単位での回収に御参加・御協力を賜り、御礼申し上げます。 

 学校関係者の皆様、そして、回収に御協力くださった児童・生徒の皆様及び保護者の皆様に、

感謝の意をお伝えいたしたく、別添のとおり送付させていただきます。回収報告の詳細につきま

しては WEB ページをご覧ください。https://tokyo2020.org/ja/games/sustainability/podium 

 

 使い捨てプラスチックを回収して表彰台を製作する市民参加型プロジェクトは、オリンピック・

パラリンピック史上、東京 2020 大会が初めてのこととなります。なお、東京 2020 表彰台のデザ

イン等についての詳細が決まりましたら、改めてご案内申し上げます。 

 

 今後とも東京 2020 大会における持続可能性の取り組みに御協力の程よろしくお願いいたしま

す。

【担当】 

 公益財団法人東京オリンピック・パラリンピック競技大会組織委員会 

 総務局 持続可能性部 持続可能性計画課 山下・小山 

 e メール：sustainability@tokyo2020.jp 

https://tokyo2020.org/ja/games/sustainability/podium

